
par 
aktualitātēm 
2022. gada 

jūlijā 

Gulbenes novada
pašvaldības

ziņojums

www.gulbene. lv



Uzsākti būvdarbi šautuves teritorijas labiekārtošanai.

Pabeigts darbs pie ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu
saņemšanas vietas (Stāķi 11) 2.stāva iebūvējamajām virtuves
iekārtām.

Veselības projekta ietvaros jūlija beigās sociālās aprūpes centros
uzsāktas mūzikas terapijas nodarbības. 

www.gulbene.lv 2

Projekti

Uzsākta projekta "Ģimenes ārstu prakšu infrastruktūras un tehniskā
nodrošinājuma uzlabošana Gulbenes novadā" realizācija.



Ievērojot Centrālās un finanšu līguma aģentūras norādījumus, pārtraukts iepirkums “Līgo kultūras nama
energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbi”, „Stāmerienas pagasta administratīvās ēkas
“Vecstāmeriena” energoefektivitātes uzlabošanas būvdarbi” un „Jaungulbenes pirmsskolas izglītības
iestādes “Pienenīte” energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbi”, izsludinot atkārtoti, piemērojot
Eiropas sliekšņa iepirkuma procedūru.

par Emzes parka biotopu novērtēšanu, kopšanu un izlauzto koku nozāģēšanu un izvešanu;

par gaļas un tās produktu piegādi Gulbenes novada izglītības iestāžu un sociālo aprūpes centru
vajadzībām;

par šautuves teritorijas labiekārtošanas būvdarbiem.

             Izvērtēti un pieņemti lēmumi iepirkumos:

www.gulbene.lv

Projekti

3

Divu vieglo automašīnu pilna servisa nomu Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām;

Gulbenes novada pašvaldības darbinieku un amatpersonu veselības apdrošināšanu;

Koku zāģēšana un izvešana no Gulbenes pašvaldībai piederošajiem meža īpašumiem.

                Tiek gatavota iepirkuma dokumentācija par:



par būvuzraudzību “Ražošanas/noliktavas ēkas ar biroja telpām būvniecība Gulbenē”;

par interneta pakalpojuma nodrošināšanu Gulbenes novada pašvaldībā;

par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Stāķi 3” energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem;

par kokskaidu granulu piegādi;

par degvielas iegādi Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām;

par piena un tā produktu piegādi Gulbenes novada izglītības iestāžu un sociālo aprūpes centru vajadzībām;

par kartupeļu piegādi Gulbenes novada izglītības iestāžu un sociālo aprūpes centru vajadzībām;

par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību “Muzeja (bijusī Baltās pils oranžērija) ēkas atjaunošana un
energoefektivitātes paaugstināšana”.

.

www.gulbene.lv

Projekti

4

  Sagatavoti un izsludināti vairāki iepirkumi:



Uzsākta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tehniskā apsekošana, kurās pārvaldīšanas tiesības ir pašvaldībai.

Valsts Vides Dienests Ludzas ezerā konstatēja patvaļīgu smilts iebēršanu.

Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pieprasījuma ir iesniegta papildus informācija par
Rankas pamatskolas dienesta viesnīcas 4.stāva kosmētisko remontu. Ceram uz pozitīvu lēmumu par
finansējuma piešķiršanu.

Pašvaldības rīcībā esošās pieejamās telpas Ukrainas bēgļu izmitināšanai ir aizpildītas. 

www.gulbene.lv

Īpašumu apsaimniekošana

5

Jūlija mēnesī veikta latvāņu apkarošana pašvaldības
īpašumos un tiek gatavotas brīdinājuma vēstules
privātpersonām un juridiskām personām par latvāņu
apkarošanu.



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes Energo Serviss

www.gulbene.lv

Uzņēmums ir uzstādījis jaunu ūdens atdzelžošanas staciju Galgauskā.

Gulbenes pilsētas ūdenspadevē ir veikta trešā dziļurbuma rekonstrukcija.

6



Sociālais darbs

www.gulbene.lv 7

Sociālā dienesta darbiniekiem aktīvs darbs pie sociālās palīdzības nodrošināšanas Ukrainas
civiliedzīvotājiem. 

Sociālo darbinieku galvenā noslodze ir saistīta ar mājokļa pabalsta aprēķināšanu un administrēšanu.

Klienti ikdienā apmeklē Dienas aprūpes centru, specializētās
darbnīcas, iesaistoties tur organizētajās aktivitātēs.
Redzesloka paplašināšanai ir iepazītas Tirzas pagasta
vērtības, klientiem apmeklējot Tirzas novadpētniecības
krātuvi. 

Grupu māja Tirzā



Centru klienti iesaistījušies Daukstu pagasta svētku organizētajās aktivitātēs.

Jaungulbenes Alejas jau otro gadu ir sarunu festivāla LAMPA dalībnieki.

Jaungulbenes Alejās ikdienā turpinās nodarbības kopā ar Eiropas brīvprātīgo jaunieti Mert.

 

Sociālais darbs

www.gulbene.lv 8

Darbinieki un klienti iesaistās ziemas krājumu
sagatavošanā - zaļumi, ogas, kā arī kopīgi
rūpējas par teritorijas labiekārtošanu.

Sociālās aprūpes centri

Jūlija mēnesī klientiem notikušas vingrošanas nodarbības, dievkalpojumi un teātra izrāde, noorganizēts
mīklu minēšanas konkurss.  



Tūrisms

www.gulbene.lv 9

Sadarbībā ar mājas kafejnīcu saimniekiem tika noorganizēta Mājas kafejnīcu diena. Piedāvāto iespēju
viesoties un baudīt dažādus vietējos ēdienus un aktivitātes 9 mājas kafejnīcās izmantoja vairāk nekā 600
apmeklētāji. 

Radīts jauns piedāvājums – īpaša ekskursija – pastaiga gida pavadībā, izzinot
stāstus un leģendas par Gulbenes dzelzceļa mezglu un Viestura ielu.

Gulbenes novada tūrisma piedāvājums tika prezentēts izklaides parkā
“Avārijas brigāde”, Ogres novadā.

Noorganizēts Stāmerienas muižas tirdziņš.

Projekta “Ceļojums uz utopiju” gaitā notikusi pirmā mākslinieku rezidence,
kuras ietvaros Latvijas Kultūras un Mākslas akadēmiju studenti un
pasniedzēji iepazina Stāmerienas pils parku un iedvesmojās no stāstiem,
lai rastu idejas mākslas jeb vides objektu radīšanai.

STĀMERIENAS PILS:

Stāmerienas pils piedalās Latvijas Piļu un muižu asociācijas organizētajā akcijā “Apceļosim Latvijas pilis un
muižas 2022” un Kultūras ministrijas komunikācijas kampaņā “Atrastā Latvija”.



Izglītība

www.gulbene.lv 10

Sabiedrības integrācijas fonda projekta “Latviešu valodas mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem” ietvaros,
Rankā uzsāktas bezmaksas latviešu valodas kursu nodarbības 120 stundu apjomā 20 Ukrainas
civiliedzīvotājiem. Pēc kursu beigšanas dalībnieki varēs kārtot valsts valodas prasmes pārbaudi
profesionālo un amata pienākumu veikšanai un pastāvīgās uzturēšanās atļaujas iegūšanai. 

No 1. līdz 5. jūlijam Rankas pamatskolā notika
Gulbenes novada pašvaldības līdzfinansētā nometne
“Spēle”, kurā piedalījās folkloras kopu “Dzīpariņi” un
“Ramkas rakstīni” dalībnieki, kuri gatavojās
starptautiskajam folkloras festivālam “Baltica 2022”,
kas norisinājās Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas
muzejā. 

Gulbenes Mākslas skolas skolotājas Rudīte Liepiņa un Ilvija Žeigure ar panākumiem startēja Valsts izglītības
un satura centra (VISC) organizētajā vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pedagogu metodisko darbu skatē
“Ideju kaste”.  Darbi novērtēti ar VISC Atzinības un Pateicības rakstiem.

https://www.flickr.com/photos/lnkc/albums/72177720300454932


Jauniešu aktivitātes

15.jūlijā tika organizēts velo brauciens ar pikniku “Pa Rankas pagasta
pauguriem” 30 km garumā.

22.jūlijā notika Jauniešu domes saliedēšanās pasākums Rankas jauniešu
centrā “B.u.M.s”.

No 25.jūlija līdz 29.jūlijam notiek “Vasaras dienas” Gulbenē un Lejasciemā.

www.gulbene.lv 11

No 11. līdz 15.jūlijam ir aizvadītas biedrības "1st Place" piedzīvojuma dienas "Viszinis", kas norisinājās
projekta PuMPuRS ietvaros un tajās piedalījās 30 bērni vecumā no 12-15 gadiem.

GNJC "Bāze" struktūrvienībā Rankas pagasta JIC "B.u.M.s." vadītāja amatā
apstiprināts Arnolds Apsītis.

Rankas jauniešu centram “B.u.M.s.” ir apstiprināts projekts “Nekādu
šķēršļu! Hемає перешкод!” nometnei Ukrainas un Latvijas bērniem.



Kultūra

www.gulbene.lv 12

Jūlija sākumā Gulbenē un Stāmerienā aizvadīts starptautiskais amatierteātru festivāls “Hepenings 2022”,
kurā piedalījās 22 kolektīvi ar vairāk kā 250 dalībniekiem no visas Latvijas, Lietuvas, Dānijas un Katalonijas
(Spānija). Trīs dienu laikā tika nospēlētas 24 izrādes.

Folkloras kopas “Ramkas rakstīni”, Rankas pamatskolas “Dzīpariņi”, Lizuma “Āravieši” un Lejasciema “Smaržo
siens” pārstāvējuši Gulbenes novadu folkloras festivālā  "Baltica 2022", ka notika no 7.-9. jūlijam.

10.jūlijā Kalnienas bānīša stacijā notika
Pop-up restorāns, kura apmeklētājiem
bija iespēja iepazīt Gulbenes
novadnieku sniegtos produktus -
Kantes Kroga restorāna ēdienus,
Tālavas ķēniņa alus darītavas
produkciju, jazz-mūziķa Alekša Pusta
muzikālo sniegumu, keramiķes
Laimdotas Kliesmetes darbus. 



Kultūra

www.gulbene.lv 13

29. - 30.jūlijs - Gulbenes pilsētas svētki ar plašu svētku
programmu dažādiem vecumiem, svētku kulminācija sagaidāma
sestdienas vakarā grupu “bet bet” un “Zodiac” koncertos, un
nakts motošovā. Pilna svētku programma pieejama Gulbenes
novada mājaslapā. 

22.jūlijā Druvienas
muižas parkā notika
sadraudzības pikniks
ar radošām darbnīcām
Ukrainas un Druvienas
iedzīvotājiem.

Svētku programmas aktivitāšu nodrošināšanā piedalās: Gulbenes kultūras centrs un Gulbenes novada
Kultūras pārvalde sadarbībā ar Gulbenes novada bibliotēku, Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeju,
Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centru, Gulbenes novada jauniešu centru "Bāze", Gulbenes
novada Sporta pārvaldi. 



Bibliotēkas
Jūlijā no Kultūras ministrijas ir saņemts akreditācijas komisijas atzinums, ka visas 17 pagastu bibliotēkas
atbilst akreditācijas nosacījumiem un tām piešķirts vietējās nozīmes bibliotēkas statuss (atbilstoši MK
noteikumiem Nr 355. “Vietējas nozīmes bibliotēku tīkla darbības noteikumi”).

www.gulbene.lv 14

Pretendentu atlases rezultātā, ar 2022.gada 4.jūliju Pieaugušo lasītāju apkalpošanas nodaļā galvenās
bibliotekāres – ekspertes amatā dabu uzsāka Ilvita Kļaviņa.

Brīvprātīgā darba jauniete Sofija no Itālijas trešdienās bibliotēkā pasniedz angļu valodas nodarbības
Valdorfa skolas bērniem.

Pie bibliotēkas veiksmīgi darbojas tikšanās un
socializēšanās vieta - āra lasītava, kuru ir iecienījuši
bērni un ģimenes.



16.jūlijā notika izzinoša ekspedīcija Daukstu pagastā. Arheologa Jāņa Meinerta vadībā izzināts
arheoloģiskais mantojums (senkapi, pilskalns, ezermītne) un citi kultūrvēsturiski objekti. 

22. – 23.jūlijā Europe Direct Gulbenē projekta ietvaros, tika organizēts izzinošs velo brauciens pa
Ziemeļlatgales Zaļajiem ceļiem, iepazīstot vēsturiskas dzelzceļa ēkas un stacijas, latgaļu viesmīlību un
uzņēmību. Kopējais velo maršruta garums ~ 80 km. 

Bibliotēkas

www.gulbene.lv 15



Sports

Pirmo reizi Gulbenes novadā 17.jūlijā “Lācītēs” notika Latvijas valsts meži Kalnu divriteņu maratona
4.posma sacensības. 

Jaungulbenē tika aizvadīti divi Gulbenes novada čempionāta mini futbola posmi. Pašlaik līderos izvirzījušies
FK Cēzars un Gulbenes BJSS.

Lizumā notika “Draugu kauss” futbolā, pulcējot piecas komandas. 

www.gulbene.lv 16

1.jūlijā Lejasciemā jautrā un sportiskā
gaisotnē aizvadītas 24. Gulbenes novada
iestāžu un uzņēmumu sporta spēles, kas
pulcēja 23 komandas. Šogad par
uzvarētājiem kļuva DUS Circle K, otrie –
Galgauskas pagasta pārvalde, bet trešie –
KS VAKS.



Sports

www.gulbene.lv 17

Litenē uz Atzeles pludmales volejbola trešo posmu pulcējās 25 komandas. Finālsacensības jau 6.augustā
Alūksnē.

Šodien Litenē risinās Latvijas jaunatnes Vasaras spēles volejbolā meitenēm, kas pulcē aptuveni 50
komandas no Vidzemes un Latgales.

30.jūlijā notiks basketbola komandas BUKI 25 gadu jubilejas
pasākums. Atklās vides objektu “Gulbenes buki” un pēc tam
notiks leģendu spēle, kurā redzēsim gandrīz visus
basketbolistus/trenerus, kas bijuši saistīti ar BUKIEM.



www.gulbene.lv 18

Pagastu pārvaldēs



www.gulbene.lv 19

Beļavas pagasta pārvalde

Stiprinot komandas garu, piedalījās Gulbenes novada
pašvaldības iestāžu un uzņēmumu sporta spēlēs
Lejasciemā.

Ozolkalnā veikti remontdarbi Saules ielas ceļa posmam.

Laboti lietavu radītie izskalojumi un nogruvumi. Veikta ceļu greiderēšanas un ceļa malu appļaušanas darbi.

Aizvadīti Beļavas pagasta svētki “Īstās krāsas dzīvē ir jāmeklē”,
kuru ietvaros bija iespēja uzzināt par vietējo ražotāju
piedāvātajām precēm, nodegustēt mājas kūkas un apskatīt
izstādi “Leo elpa”, kā arī piedalīties dažādās radošās nodarbēs.

Svētku laikā norisinājās arī sporta spēles jeb cīņa par Beļavas
pagasta pārvaldnieka kausu, kurā piedalījās 8 komandas strītbolā,
pludmales volejbolā un spēka vingrinājumā. 



Noorganizēta Daukstu pagasta ciemu diena, piedaloties vairākiem amatiermākslas kolektīviem. Bērni varēja
izpriecāties piepūšamo atrakciju pilsētiņā, interesenti apskatīt dažādas ekspozīcijas un izstādes, kā arī
cienāties ar “Daukstu gardo zupu”.

No 16. līdz 23.jūlijam Daukstu pagastā norisinājās foto orientēšanās sacensības, kuru laikā izdevās iepazīt
un apskatīt pagastu no līdz šim neredzēta skatu punkta.

www.gulbene.lv 20

Daukstu pagasta pārvalde



www.gulbene.lv 21

Stradu pagasta pārvalde
23.jūlijā ikviens tika aicināts piedalīties Stāķu dīķa svētkos, kur varēja veldzēties dažādās ūdens
aktivitātēs, uzspēlēt pludmales volejbolu  un baudīt kultūras programmu.



Jaungulbenes pagasta pārvalde

www.gulbene.lv

16.jūlijā Jaungulbenē tika aizvadīta tradicionālā jaungulbeniešu
Saimes diena, kurā notika  makšķerēšanas sacensības, kā arī
piemērotas aktivitātes bērniem un jauniešiem. Apmeklētāji
varēja noskatīties divas novada amatierteātru izrādes,
noklausīties Prāta vētras dziesmu koncertu un izdejoties ballē. 

      
      Pirmo reizi tika aizvadīts  Gunāra Pāvuliņa piemiņas kauss, ko         
      organizēja atlētiskais klubs "Progress", ar tādām disciplīnām kā         
      mešana, daudzcīņa un guļus spiešana.
      
      Saimes diena pulcēja aptuveni 650 cilvēkus.

22



2. jūlijā jauniešu deju kolektīvs Poga ar koncertu atzīmēja savu 25 gadu jubileju. Koncerta laikā tautisko deju
valdzinājumam ļāvās esošie un bijušie kolektīva dejotāji, kā arī apmeklētāji no visa novada.

Stāmerienas pagasta pārvalde

www.gulbene.lv 23

Zemessardzes 25.kaujas atbalsta bataljona karavīri ikdienu
rūpējas par fizisko sagatavotību un piekopj aktīvu
dzīvesveidu. Lai pilnveidotu spēka izturības treniņus,
stadionā pie bataljona štāba Stāmerienā uzstādīts
trenažieris, ko laipni aicināts izmantot ikviens, kurš vēlas
dažādot savas fiziskās aktivitātes.

6.jūlijā sakarā ar saņemto informāciju par ādas alerģiskām reakcijām, ar kurām vairāki cilvēki saskārušies
pēc peldes Gulbenes novada Stāmerienas ezera peldvietā “Lāčauss”, tika organizēta analīžu ņemšana. To
darīja valsts zinātniskā institūta “Bior” pārstāvji. Analīžu rezultāti peldvietā atbilst normām. 



Rankas pagasta pārvalde

www.gulbene.lv 24

Atzīmējot agronoma un žurnālista Ernesta Bauera 140
gadu jubileju, tika atklāts viņam veltīts soliņš. 
 Pasākuma laikā bija iespēja cienāties ar ukraiņu zupu
un vērot  ukraiņu bērnu muzikālo uzstāšanos.

Rankas Saieta laukumā notika pasākums "Dzīves pieredzes
receptes saimniekstāstos".



Veikti LEJAS ielas remontdarbi, uzklājot jaunu autoceļa klātnes nodilumkārtas segumu visas ielas garumā.

Galgauskas pagasta pārvalde

www.gulbene.lv 25

7.jūlijā Galgauskas sporta laukumā un "Dabas
Zālē" notika jau 3. sporta spēles šajā sezonā.
Pozitīvā gaisotnē risinājās sporta spēlēs
cilvēkiem ar invaliditāti “Draudzīgs un aktīvs”.
Piedalījās 6 komandas no dažādiem novadiem!
Pasākums notika ar ESF projekta "Veselības
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi
Gulbenes novadā" Nr. 9.2.4.2/16/I/004”
atbalstu. 



Komunikācija

www.gulbene.lv 26

Jūlijā reģionālā televīzija Re:TV gatavo 2 sižetus par
Dienas aprūpes centru Gulbenē un vides instalāciju
“Bukiem 25”.

20.jūlijā Gulbenes novada pašvaldības priekšsēdētājs
piedalījās reģionālā foruma “Ģimenei draudzīga
pašvaldība 2022” paneļdiskusijā Smiltenē.

26.jūlijā Gulbenes novada Atzinības rakstu saņēma
Peter Langbehn par altruismu un mecenātismu
Stāmerienas pils interjera un kultūrvēsturiskās vides
veidošanā.

29. un 30.jūlijā pilsētas svētku ietvaros viesosies
pašvaldības sadarbības partneri no Rapinas
pašvaldības Igaunijā un Rietavas pašvaldības Lietuvā.



Personāls

www.gulbene.lv 27

Ar 2022.gada 1.jūliju darbu Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Attīstības un iepirkumu nodaļā ir uzsākusi

projektu vadītāja (uzņēmējdarbības jautājumos) Jolanta Zirne.

Noslēgusies pretendentu atlase izsludinātajai vakancei uz GNP administrācijas Attīstības un iepirkumu nodaļas

vecākā projektu vadītāja amatu uz noteiktu laiku. Jaunais kolēģis darba tiesiskās attiecības augstāk minētajā

amatā uzsāks pildīt 2022.gada 15.augustā.

Noslēgusies pretendentu atlase atkārtoti izsludinātajai vakancei uz GNP administrācijas Īpašumu pārraudzības

nodaļas galvenā zemes lietu speciālista amatu. Jaunais kolēģis darba tiesiskās attiecības augstāk minētajā amatā

uzsāks pildīt 2022.gada 9.augustā.

Noslēgusies pretendentu atlase atklātam konkursam uz Lejasciema pirmsskolas izglītības iestādes “Kamenīte”

vadītāja amatu. Amatam izvirzītais pretendents tiek virzīts iecelšanai amatā šīs dienas domes sēdē.

Sakarā ar to, ka izvirzītā pretendente Stāķu pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja amatam savu kandidatūru atsauca,

izsludināta pretendentu pieteikšanas atklātam konkursam uz Stāķu pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja amata

vietu. Pieteikšanās termiņš līdz 2022.gada 4.augustam.

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās izsludinātajai vakancei uz GNP administrācijas Attīstības un iepirkumu nodaļas

iepirkumu speciālista amata vietu. Saņemti 4 pretendentu pieteikumi.



Personāls

www.gulbene.lv 28

Gulbenes novada Izglītības pārvaldes izglītības metodiķa amatam noslēgusies pretendentu pieteikšanās, ir saņemti 4

pieteikumi. 

Gulbenes novada Izglītības pārvaldes psihologa amatam. Pieteikšanās līdz 2022.gada 26.augustam.

Gulbenes novada Gulbenes pilsētas pārvaldes komunālinženiera amatam, pieteikšanās termiņš līdz 2022.gada

1.septembrim.

Gulbenes novada sociālā dienesta struktūrvienības "Dienas aprūpes centrs" sociālā rehabilitētāja amatam,

pieteikšanās līdz 2022.gada 12.augustam.

Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības iestādes pirmsskolas iestāžu un skolu māsas amatam, pieteikšanās termiņš līdz

2022.gada 31.jūlijam.

Gulbīša pamatskolas vispārējās pamatizglītības skolotāja (sporta skolotājs) amatam, pieteikšanās termiņš līdz

2022.gada 31.augustam.

Gulbenes novada vidusskolā vakances - vispārējās pamatizglītības skolotājs dizains un tehnoloģijas (kokapstrāde),

vispārējās pamatizglītības skolotājs matemātikā, vispārējās pamatizglītības skolotājs angļu valodā, pamatizglītības

skolotājs datorikā un sākumskolas skolotājs. Pieteikšanās termiņš līdz 2022.gada 8.augustam.

   Izsludinātas pretendentu pieteikšanās citās pašvaldības iestādēs:



Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

www.gulbene.lv

Paldies!

29


